
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Печменская средняя общеобразовательная школа»

13.09.2021 

О назначении

ПРИКАЗ 

с. Печмень
№ 113/2

На основании приказа Управления образования Администрации 
Бардымского муниципального района Пермского края от 08.09.2021 года 
№ 328 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором школьного этапа олимпиады заместителя 

директора Н.П.Шестакову.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Печменская средняя общеобразовательная школа»

13.09.2021
ПРИКАЗ 

с. Печмень
№113

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации 
Бардымского муниципального района Пермского края от 08.09.2021 года 
№ 328 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 20.09.2021 по 23.10.2021 с 09.00 часов школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4 - 1 1  классов

№
п/п

предмет Дата проведения 
олимпиады

1 Литература(5-11 классы) 20.09.2021
2 Обществознание(5-11 классы) 22.09.2021
3 Математика (4-11 классы) 28.09.2021
4 Физика (5-11 классы) 29.09.2021
5 Биология (5-11 классы) 30.09.2021
6 Английский язык(5-11 классы) 01.10.2021
7 Право (5-11 классы) 04.10.2021
8 Физическая культура (5-11 классы) 06.10.2021
9 История (5-11 классы) 07.10.2021
10 Химия (5-11 классы) 08.10.2021
11 Искусство (МХК (5-11 классы) 09.10.2021
12 Технология (5-11 классы) 11-10.2021
13 Экология (5-11 классы) 12.10.2021
14 Русск4ий язык (4-11 классы) 13.10.2021
15 Экономика (5-11 классы) 14.10.2021
16 География (5-11 классы) 18.10.2021
17 Информаткиа (5-11 классы) 19.10.2021
18 ОБЖ (5-11 классы) 21.10.2021

Школьный этап олимпиады по другим предметам:

19 Татарский язык и литература (5-11 классы) 22.10.2021
20 ИЗО ( 4 - 8  классы) 23.10.2021



2. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в следующем составе:

• Биканова А. Л.
• Ушакова М.С.
• Шестакова Н.П.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по предметам: 
Предмет математика
Председатель жюри: Горбунова Г.Х.
Члены жюри:

1. СемиковаН.Н.
2. Биканов Р.Ф.

Предмет ИВТ
Председатель жюри: Рожкова Е.А.
Члены жюри:

1. СемиковаН.Н.
2. Горбунова Г.Х.

Предмет русский язык 
Председатель жюри: Ушакова М.С.
Члены жюри:

1. СемиковаН.Н.
2. Городилова Н.И.

Предмет Литература 
Председатель жюри: Ушакова М.С.
Члены жюри:

1. ВшивковаР.В.
2. Оглезнева Т.В.

Предмет биология 
Председатель жюри: Биканова А.Л.
Члены жюри:

1. Масагутова А.В.
2. СемиковаН.Н.

Предмет химия
Председатель жюри: Масагутова А.В.
Члены жюри:

1. Биканова А.Л.
2. Биканов Р.Ф.

Предмет физика 
Председатель жюри: Биканов Р.Ф.
Члены жюри:

1. Горбунова Г.Х.
2. Семикова Н.В.

Предмет история 
Председатель жюри: Семикова Н.В.
Члены жюри:

1. Городилова Н.И.



2. Ушакова М.С.
Предмет обществознание
Председатель жюри: Семикова Н.В.
Члены жюри:

1. Городилова Н.И.
2. Ушакова М.С.

Предмет ОБЖ
Председатель жюри: Маньков Г.И.
Члены жюри:

1. Биканова А.Л.
2. Иманова И.Х.

Предмет География 
Председатель жюри: Семикова Н.Н.
Члены жюри:

1. Биканова А.Л.
2. Семикова Н.В.

Предмет физкультура 
Председатель жюри: Маньков Г.И.
Члены жюри:

1. Биканов Р.Ф.
2. Горбунова Г.Х.

Предмет МХК
Председатель жюри: Городилова Н.И.
Члены жюри:

1. Ушакова М.С.
2. Оглезнева Т.В.

4. Заместителю директора Шестаковой Н.П.:
4.1. проинформировать педагогов, родителей (законных представителей), 
обучающихся, о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому образовательному предмету;
4.2. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде^ об ознакомлении с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (приказ 
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников») 
и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 
также их олимпиадных работ, в том числе в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;
4.3. заявления родителей (законных представителей) (форма №3), копию 
приказа об утверждении оргкомитета и членов жюри школьного этапа 
олимпиады предоставить методисту МБОУ ДО «ДЦТ» Зимасовой Р.Р, до 
20.09.2021 г.;
4.4. обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 
школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;



4.5. утвердить результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей 
и призеров), протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и опубликовать их официальном сайте 
школы;
5. Результаты школьного этапа олимпиады предоставить методисту МАУ ДО 
«ДДТ», куратору Дускаевой Г.Н. в срок до 29.10.2021 по форме №1, №2).
6. На муниципальный этап олимпиады направлять только победителей 
школьного этапа (по 1 ученику из каждого класса), набравших 50% и более 
баллов из максимально возможных.
7. При организации и подготовке к проведению школьного этапа олимпиады 
учитывать:
постановления Главного врача РФ:

от 30.06.2020 № 16 «Санитарно -  эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУЮ-19)»;

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических 
правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения»;

указ губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121 «О
мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУЮ-19) в Пермском крае;

приказ Министерства образования и науки Пермского края 
от 16,03,2020 № СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно -
эпидемиологического контроля».
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
по УВР

ч ■ о , " - ' ^  X-

Дирек ) / /  и  /

С приказо№|Й^6с 
ознакомлен

Р. В. Вшивкова

Н. П. Шестакова


